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 با اینکه چند سالی از به صدا در آمدن 
زنگ خطر مصرف مواد‌مخدر در 
مدارس از سوی کارشناسان حوزه 
مبارزه با مواد‌مخدر و فعالان حوزه 
می‌گذرد اما نه وزارت آموزش و 
پرورش و نه مدیران مدارس زیر بار 

این قضيه نرفتند.
براساس آمار اعلام شده از سوی 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد‌مخدر 
در ایران تنها 1.2درصد دانش‌آموزان 
مدارس کشور درگیر اعتیاد شده‌اند. 

نشست تخصصی معاونان، مشاوران، 
مدیران کل و دبیران شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد‌مخدر استان‌های کشور 
که تحت عنوان پیشگیری از اعتیاد، 
مشارکت‌های مردمی و اشتغال 
بهبودیافتگان در تهران برگزار شد 
فرصت خوبی بود برای اینکه دغدغه‌ها 
و نگرانی‌های دستگاه‌های مسئول در 
حوزه اعتیاد بی‌پرده از نگرانی اعتیاد 

در مدارس بیان شود.
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد‌مخدر 
در این همایش با اشاره به باز شدن 
پای مواد‌مخدر به برخی از مدارس، 
از هماهنگی‌های لازم با پلیس برای 
کنترل غیرمحسوس اطراف مدارس 
خبر داد و گفت:‌ از ابتدای بازگشایی 
مدارس به‌صورت فیزیکی، شعاع 
اطراف مدارس و فروشندگان اطراف 
مدارس به‌طور غیرمحسوس کنترل 

خواهند شد.
سردار اسکندر مومنی در حالی سن 
اعتیاد در کشور را 24سال اعلام 
می‌کند که معتقد است این رقم در 
مقایسه با نرخ جهانی خیلی متفاوت 
است: »شاید بعضا مشاهده شود افراد 
با سنین کمتر نیز مصرف مواد داشته 
باشند اما معدل سن اعتیاد در کشور 
۲۴سال و چند ماه است اما این نرخ در 

دنیا 19سال است.«

طرح یاریگران زندگی در مدارس
حدود 3سال پیش بود که طرح 
یاریگران زندگی با هدف کاهش 
آسیب‌های اجتماعی در بین 
دانش‌آموزان در مدارس اجرا شد 
و البته نتایج خوبی هم در آموزش 

مهارت نه گفتن به بچه‌ها داشت.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد‌مخدر 
معتقد است در سال تحصیلی جدید 
باید با استفاده از ظرفیت عظیمی 
که وزارت آموزش و پرورش دارد 
طرح یاریگران زندگی در مدارس با 
محوریت پیشگیری از اعتیاد اجرا 

شود. به‌گفته مومنی، تا‌کنون ۴۰هزار 
مدرسه تحت پوشش طرح یادشده 
قرار دارند و قرار است امسال این 
مدارس تا پایان سال تحصیلی جدید 
به ۸۰هزار مدرسه برسد: »محتواهایی 
در سامانه شاد قرار دارد و در آینده 
تولید می‌شود تا معلمان و والدین 
با این محتواها آشنا شده و آموزش 
لازم در حوزه پیشگیری از مواد‌مخدر 
را ببینند و به دانش‌آموزان منتقل 

کنند.«
قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با 
مواد‌مخدر هم با نظر سردارمومنی 
موافق و معتقد است برای تحقق 
»نهضت پیشگیری« درخصوص 
مصرف مواد‌مخدر، هیچ راهی جز 
رویکرد »اجتماعی‌سازی« نداریم: 
» در وزارت آموزش و پرورش 
در حال پیگیری طرح یاریگران 
زندگی هستیم. طرحی که در محور 
نخست آن به‌دنبال توانمندسازی 
دانش‌آموزان در دوران ابتدایی و 
متوسطه اول و دوم، در محور دوم 
مدیریت سوژه‌ها و مداخله برای 

دانش‌آموزان آسیب‌دیده و محور آخر 
تشکیل اثر‌گذار و توانمند کانون‌های 
 یاریگران زندگی در مدارس

است.«
 به‌گفته علیرضا کاظمی، برای افزایش 
کیفیت اجرای این طرح، جشنواره 
نوجوان سالم و یاریگران زندگی، در 
کنار دو حوزه بهره‌گیری از ظرفیت 
انجمن اولیا و مربیان و سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک با تمرکز بر 
مهدکودک‌ها در سال اجرا به آن اضافه 
می‌شود: »تا‌کنون ۴۰هزار کانون با 
پوشش بیش از ۳میلیون دانش‌آموز 

ایجاد شده است.«
قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با 
مواد‌مخدر که بر اجرای نهضت 
پیشگیری معتقد است ادامه داد:‌ 
هیچ نهادی مثل آموزش و پرورش 
و دانشگاه فرهنگیان نمی‌تواند در 
این نهضت پیشگیری یاریگر نظام 
جمهوری اسلامی ایران باشد. درست 
است در طول سال‌هایی که دلواپسان 
نسل آتی کشور زنگ اعتیاد در مدارس 
را به صدا در آوردند و آموزش و پرورش 
یک تنه در برابر همه‌ آنها ایستاد و 
زیر بار نرفت اما حالا رئیس دانشگاه 
فرهنگیان، با تأکید بر اهمیت کار 
معلمان در پیشگیری از مصرف 
مواد‌مخدر، می‌گوید معلمان نقش 
بسزایی در پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی بین دانش‌آموزان دارند: 
»به‌زعم متخصصان، ۵ تا ۱۳سالگی 
یعنی تا پایان دوره متوسطه اول 
سن »بحران« است. هر کار خوبی 

که دانش‌آموزان باید در این سنین 
بیاموزند، باید پایه‌ریزی شود و 
 اهمیت کار معلمان در اینجا آغاز 

می‌شود.«
رضا صحرایی معتقد است معلمان 
به‌گونه‌ای آموزش می‌دهند که 
آموزش دیده‌اند و اگر امروز پیشگیری 
از مواد‌مخدر به سر فصل دغدغه‌های 
نظام تبدیل شده است، دانشگاه 
فرهنگیان نیز موظف است پیشگیری 
را در سرفصل خود قرار دهد: »‌سالانه 
۲۵هزار معلم مستقیما و ۲۵هزار 
معلم غیرمستقیم به نظام تعلیم و 
تربیت وارد می‌شوند و معلمان باید 
کودکان را متناسب با ظرفیت‌های 
زمان خود تربیت کنند. امروز شاهد 
خلأ شناختی و ادراکی بین معلمان 
و دانش‌آموزان هستیم به‌طوری که 
معلمان در دنیای خود و دانش‌آموزان 
در دنیای خویشتن هستند و این خلأ 
باعث شده نتوانیم از معلم با تمام 

ظرفیت استفاده کنیم.
معضل اعتیاد در مدارس از آن 
دست معضلات اجتماعی است که 
اگر شوخی گرفته شود دامن همه را 
می‌گیرد؛ بنابراین امید است حالا که 
در آستانه فصل بازگشایی مدارس از 
نقشه راه پیشگیری از اعتیاد در قالب 
طرح یاریگران زندگی در آموزش 
و پرورش رونمایی شده مسئولان 
ذیربط هم با درک واقعیات موجود 
بستری را فراهم کنند که دست 
 توزیع کنندگان‌مواد‌مخدر از مدارس 

کشور کوتاه شود.

 ساقی‌ها زیر ذره‌بین پلیس مدرسه
موضوع باز شدن پای مواد‌مخدر به مدارس، چندسالی است که دغدغه فعالان اجتماعی شده است

فاطمه عسگری‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

نقل‌قول

توزیع مواد مخدر در حوالی مدرسه
فتانه حسینی، روانشناس و درمانگر اعتیاد مي‌گويد: متأسفانه در 
سال‌های اخیر مصرف گل در بین دانش‌آموزان بسیار زیاد شده و محل 
توزیع این مواد اغلب در حوالی مدارس، کانکس‌های تنقلات فروشی و 

واحدهای صنفی اطراف مدرسه است. 
دانش‌آموزانی که آلوده به مواد‌مخدر هستند خود را با علائمی مانند 
بیقراری، اضطراب، افسردگی، بی‌نظمی، افت تحصیلی و تیرگی پوست 
نشان می‌دهند؛ دانش‌آموزانی که نه تمرکز کافی دارند و نه درصورت 

نرسیدن مواد، احساس امنیت و آرامش دارند.

نکته

تصمیم جدید برای تأیید تابعیت فرزندان 
مادران ایرانی و پدران خارجی 

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری اعلام کرد: تأیید تابعیت فرزندان متولد 
از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، نمی‌تواند صرفا به ازدواج‌هایی جامعه

محدود شود که پس از انتشار »آیین‌نامه اعطای تابعیت ایران به فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی« و به‌صورت ثبت‌‌شده واقع می‌شوند. به‌دنبال 
طرح شکایتی به خواسته ابطال تبصره‌یک ماده۳ آیین‌نامه اعطای تابعیت ایران به فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی که براساس آن مقرر شده بود: »در مورد 
ازدواج‌هایی که پس از انتشار این آیین‌نامه واقع می‌شوند، تنها ازدواج ثبت‌شده ملاک تأیید 
تابعیت فرزندان متولد از این ازدواج‌ها خواهد بود.«‌هیأت عمومی دیوان عدالت اداری به 
این شکایت رسیدگی و رأی به ابطال مقرره یادشده صادر کرد. براساس رأی صادره از دیوان 
عدالت اداری اعلام شده است که به موجب ماده واحده قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی )اصلاحی مصوب دوم مهر۱۳۹۸(، فرزندان 
حاصل از ازدواج شرعی زنان ایرانی با مردان غیرایرانی که قبل یا بعد از تصویب این قانون 
متولد شده یا می‌شوند، قبل از رسیدن به سن ۱۸سال تمام شمسی به درخواست مادر 
ایرانی و پس از رسیدن به سن ۱۸سال تمام شمسی و عدم‌تقاضای مادر ایرانی با تقاضای 
 خودشان و با رعایت شرایط یادشده در این قانون ازجمله نداشتن مشکل امنیتی

)به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( به تابعیت 
ایران درمی‌آیند. براساس این رأی آنچه مدنظر قانونگذار بوده، صرفا ناظر به اعطای تابعیت 
به فرزندان حاصل از ازدواج شرعی با شرایط مقرر است و اساسا به‌معنای نفی دیگر شرایط 
قانونی در اثبات نکاح و لزوم ثبت آن با رعایت قوانین حاکم ازجمله قانون حمایت از خانواده 
نیست؛ بنابراین تبصره۳ مادهكي‌ آیین‌نامه اعطای تابعیت ایران به فرزندان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با مردان خارجی مصوب ۳۱اردیبهشت۱۳۹۹ به دلایل مزبور خلاف قانون و 
خارج از حدود اختیار است و مستند به بندیک ماده۱۲ و ماده‌۸۸ قانون تشکیلات و آیین 

دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال۱۳۹۲ ابطال می‌شود.‌/ ایرنا

 افزایش ۲۲درصدی 
قیمت کتاب‌های درسی

 سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی اعام کرد از حدود 
کشور،آموزش دانش‌آموزی  جمعیت  نفر   ۱۵میلیون‌و۹۰۰هزار 

۱۴میلیون ‌و۷۰۰هزار دانش‌آموز کتاب‌های درسی خود را برای سال 
تحصیلی 1402-1401 ثبت سفارش کرده‌اند. جامعه آماری دانش‌آموزی سال تحصیلی 
1402-1401 در حدود ۱۵میلیون‌و۹۰۰هزار نفر است که تاکنون بالغ بر ۱۴میلیون‌و۷۰۰هزار 
دانش‌آموز ثبت سفارش کتاب‌های درسی را انجام داده‌اند و یک‌میلیون‌و۲۰۰هزار دانش‌آموز 
هنوز کتاب‌های خود را ثبت سفارش نکرده‌اند که انتظار می‌رود خانواده‌ها، اولیا و مدیران 
مدارس نسبت به تکمیل این فرایند اقدامات لازم را انجام دهند. براساس تمهیدات 
صورت‌گرفته عملیات توزیع کتاب‌های ثبت سفارش شده ۱۴میلیون‌و۷۰۰هزار دانش‌آموز 
شروع شده و از۱۰شهریور ماه از مناطق به مدارس صورت ‌گرفته و مدارس با توجه به 
زمان‌بندی‌هایی که برای تحویل کتاب مشخص کرده‌اند، نسبت به تحویل کتاب به 
دانش‌آموزان تا ۳۱شهریورماه اقدام خواهند کرد. سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی تمام 
تلاش خود را مصروف داشته تا قیمت کتاب‌ها کمترین میزان افزایش را نسبت به سال قبل 
داشته باشد و لذا بر همین اساس افزایش قیمت کتاب‌ها نسبت به پارسال به صورت میانگین 
۲۲ درصد بوده است. فرایند ثبت سفارش کتاب درسی تا ۳۱شهریورماه نیز ادامه دارد و 
خانواده‌های دانش‌آموزانی که ثبت‌نام قطعی و ثبت سفارش کتاب درسی را انجام نداده‌اند در 
نخستین فرصت نسبت به ثبت‌نام و ثبت سفارش کتاب درسی اقدام کنند. به‌گزارش مرکز 
اطلاع‌رسانی و روابط‌عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، یارانه دولتی اختصاص یافته برای کاغذ 
کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰2-۱۴۰1 که در سال گذشته از طرف دولت تخصیص 
داده شده بود، معادل۵۰میلیون دلار با نرخ ارز ترجیحی بوده و مبلغ ریالی تخصیصی 
۱۱۶۷میلیارد ریال که صرف خرید کاغذ داخلی و کاهش قیمت تمام‌شده کتاب درسی شده 
است. در این راستا سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 2تفاهمنامه با شرکت‌های داخلی 

برای تامین و تولید کاغذ و مقوای کتاب درسی منعقد کرده است.

عدد خبر

تومان وام ودیعه مسکن به خدمت 
دفتر  پوشش  تحت  گیرندگان 
توانمندسازی خانواده و زنان سازمان 
بهزیستی که فاقد مسکن بوده و از 
دهک‌های درآمدی یک تا 3 باشند و 
در یک سال اخیر کمک هزینه نگرفته 
باشند، تعلق می‌گیرد. ودیعه مسکن 
پرداخت شده به جامعه هدف این دفتر، 
بلاعوض بوده و فاقد سود بانکی است.
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تومان، میزان وامی است که قرار بود با 
پیگیری‌های دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان بهزیستی به این افراد پرداخت 
شود اما همچنان محقق نشده است. 
برای پرداخت ودیعه مسکن به زن 
سرپرست خانوار، او باید از خانواده 
پرجمعیت باشد. گزارش مددکاری 

ملاک نیازمندی این خانواده‌هاست.

100
میلیون

از خانواده‌های زن سرپرست تحت 
پوشش و ثبت شده در سامانه از 
مستمری ماهانه سازمان بهزیستی 
برخوردار هستند و اقدام لازم برای جذب 
سایر خانواده‌های تحت پوشش پشت 
نوبت دریافت مستمری انجام گرفته و 

در دست اقدام است.

۹۷
درصد

سرپرست خانوار در نوبت دریافت 
مستمری بهزیستی هستند. به‌گفته 
سرپرست دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان سازمان بهزیستی کشور ،درحال 
حاضر ثبت نام اولیه این افراد در سامانه 
بهزیستی کشور انجام شده و مقدمات 

جذب اولیه آنها طی شده است.
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 پذیرایی 6 موکب‌ 
بنیاد مستضعفان از زائران اربعین 

رئیس بنیاد مستضعفان جزئیاتی از اقدامات بنیاد مستضعفان و 
خدمت‌‌‌رسانی موکب‌های این بنیاد در ۶ پایانه مرزی کشور را همزمان 
با اربعین حسینی تشریح کرد. سید پرویز فتاح با اعلام جزئیاتی از 
خدمت‌رسانی بنیاد به زائران اربعین حسینی در قالب ۶ موکب در 
نقاط مرزی، گفت: »بنیاد مستضعفان با هدف خدمت‌رسانی به 
زائران اربعین حسینی، اقدام به راه‌اندازی ۵ موکب در مرزهای غربی 
و جنوب غربی و یک‌ موکب در مرز جنوب شرقی کشور کرده و پذیرای 
زائرانی که قصد ورود به کشور عراق و زیارت عتبات عالیات را دارند 
است.«  به گفته فتاح این موکب‌ها در ۵ استان خوزستان، کرمانشاه، 
ایلام، آذربایجان غربی و سیستان و بلوچستان در پایانه‌های مرزی 
چزابه، شلمچه، خسروی، مهران، تمرچین و ریمدان برپا شده و انواع 
خدمات درمانی، بهداشتی، اسکان و پارک خودرو را به زائران ارائه 
می‌کند: »هم‌اکنون موکب‌های بنیاد مستضعفان با حضور پرسنل و 
مدیرانی که داوطلب خدمت بوده‌اند مشغول به کار هستند و خدمات 
ارائه شده در این موکب‌ها تا پس از اربعین و اتمام عملیات بازگشت 
زائران ادامه خواهد داشت.« این مسئول با اشاره به بخشی از خدمات 
ارائه شده به زائران گفت: »تامین ۴۰ میلیون بطری آب معدنی، توزیع 
روزانه 30 هزار پرس غذای گرم و تامین ۴ میلیون آبمیوه و نوشیدنی 
بخشی از خدماتی است که در موکب‌های بنیاد مستضعفان به زائران 
اربعین حسینی ارائه می‌شود. همچنین کمک‌هزینه زیارت بیش از 
8 هزار نفر از مناطق هدف محرومیت‌زدایی بنیاد تامین شده و علاوه 
بر این، بنیاد مستضعفان با تخصیص ۵ میلیارد تومان، زمینه اعزام 
تعدادی از مددجویان کمیته امداد به عتبات عالیات در ایام اربعین 

را فراهم کرده است.«

اربعین

سلامت

 اضافه شدن ۲۹بیماری
به فهرست بیماری‌های خاص

طرح دارویاری، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در اقتصاد سلامت کشور 
به شمار می‌رفت که با انتقال یارانه دارو به مصرف‌کننده از طریق 
بیمه‌ها، پوشش بیمه‌ای داروها را افزایش داد و اقلام بیشتری از 
داروها را زیر چتر بیمه‌ها برد و در عین حال با اجرای این طرح، 
قیمت دارو نیز به سمت واقعی شدن رفت.  به گزارش ایسنا، در 
قالب طرح دارویاری تعداد داروهای تحت پوشش بیمه، افزایش 
یافته است؛ به‌طوری‌که ۱۱۹قلم داروی پرمصرف بدون نسخه 
که قبلا بیمه نبودند، تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و به این 
ترتیب داروهایی مانند داروهای سرماخوردگی، دیفن‌هیدرامین، 
استامینوفن و ... که قبلا بیمه نبودند درصورت تجویز پزشک در 
نسخه الکترونیک )با هدف تجویز و مصرف منطقی دارو و مدیریت 
منابع عمومی( جزو بیمه قرار گرفتند. همچنین ۳۶۶قلم داروی 
ضروری پرمصرف برای بیماران مزمن مانند بیماران دیابتی، قلبی 
و عروقی و... نیز تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.  نقش بیمه‌های 
پایه درمان هم در طرح دارویاری، پرداخت مابه‌التفاوت ارز دارویی 
است. در واقع بیمه‌ها افزایش قیمت ایجاد شده برای داروها را 
پوشش می‌دهند تا پرداختی افراد جامعه تفاوتی نسبت به قبل 
نداشته باشد. مابه‌التفاوت پرداخت شده توسط بیمه سلامت و سایر 
بیمه‌های درمانی بسته به داروی خریداری شده، متفاوت است. 
میزان افزایش قیمت اعمال شده بر ۱۴۰۰قلم دارو درصورتی که از 
طریق نسخه الکترونیک برای خرید اقلام دارویی اقدام شود، توسط 
بیمه‌ها پوشش داده می‌شود تا پرداختی از جیب مردم افزایشی 
نداشته باشد. به‌طورکلی کاهش هدررفت منابع، رشد صنایع 
دارویی، جلوگیری از تخلفات ارزی و قاچاق دارو، رشد کیفیت 
داروهای ایرانی، افزایش صادرات دارو، کاهش کمبودهای دارویی 
و... همگی از فواید حذف ارز ترجیحی داروست. با اجرای طرح 
دارویاری مبالغی که دولت هزینه می‌کند به جای درستی می‌رود 

و از سوءاستفاده برخی افراد جلوگیری می‌شود.
از سوی دیگر در زمینه بیماران خاص و صعب‌العلاج که معمولا 
مصرف‌کننده داروهای خاص و عمدتا وارداتی هستند، مجلس  
در مصوبات مربوط به قانون بودجه سال۱۴۰۱ اعتبارات ویژه‌ای 
را برای سازمان بیمه سلامت جهت ارائه خدمات به بیماران خاص 
و صعب‌العلاج درنظر گرفته است. بر این اساس نمایندگان با 
تصویب بودجه ۵هزار میلیارد تومانی، سازمان بیمه سلامت را 
مکلف کردند توجه به این گروه از بیماران را در اولویت قرار دهد، 
هرچند که سازمان بیمه سلامت در ادوار گذشته نیز خدمات‌دهی 
به بیماران صعب‌العلاج را پیگیری کرده است. درهمین رابطه و در 
اجرای تکلیف قانونی بند )ن( تبصره )۱۷( قانون بودجه سال۱۴۰۱ 
کل کشور و با توجه به ضرورت تسریع در توسعه محافظت مالی 
از بیماران خاص و صعب‌العلاج، هیأت وزیران »اساسنامه صندوق 
بیماری‌های خاص و صعب‌العاج« را به تصویب رساند. در 
همین رابطه ۲۹بیماری به فهرست بیماران خاص تحت پوشش 
بیمه سلامت ایرانیان افزوده شده است.  بیماری‌های سرطانی، 
بیماری‌هایی مثل فلج مغزی، آسیب‌های نخاعی، پارکینسون، 
بیماری‌های مزمن و پرهزینه مانند قلبی-عروقی و دیابتی مورد 
حمایت بیمه سلامت قرار می‌گیرند و از این پس بیماران خاص 
برای درمان خود هزینه‌های کمتری پرداخت می‌کنند. درکنار 
موارد ذکر شده، سازمان بیمه سامت ایران، خدمات‌دهی به 
مبتلایان به اتیسم، اتباع، بیماران نیازمند به خدمات توانبخشی، 
مددجویان بهزیستی و کمیته امداد را نیز اجرا می‌کند. طی 
سال‌های گذشته اقداماتی توسط وزارت بهداشت و سازمان بیمه 
سلامت در شناسایی افراد فاقد بیمه و تحت پوشش بیمه قراردادن 
این افراد انجام شد و در دولت سیزدهم نیز در راستای اقدامات 
حمایتی از اقشار ضعیف و کم‌‌درآمد، بیش از ‌۵میلیون ‌و۴۰۰هزار 

نفر تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند.

سردار مهدی حاجیان
سخنگوی فرماندهی انتظامی کل کشور

۴۲۰هزار برگ گذر موقت ویژه اربعین 
صادر شده است. از این تعداد برگ 
گذر ‌ ۳۸۰هزار عدد تحویل پست شده 
است. برای مراجعانی که کارشان 
آنی و فوری است با در دست داشتن 
مدارک هویتی و مدارکی که نشان از 
آنی بودن سفر دارد، ظرف ۴۸ساعت 

گذرنامه‌شان صادر می‌شود./ فارس

غلامحسین محسنی ‌اژه‌ای
رئیس قوه قضاییه

‌دستگاه قضایی در رسیدگی به جرایم و 
سرقت‌هایی که منجر به تهدید امنیت 
روانی جامعه می‌شود، بدون اغماض 
و درنهایت قاطعیت عمل خواهد کرد و 
هیچ‌گونه ارفاقی برای مرتکبان این 
جرایم قائل نخواهد شد. ضرورت دارد از 
مجازات‌های جایگزین حبس استفاده شود 
اما این قبیل ارفاق‌ها باید شامل محکومانی 
شود که حضور آنها در جامعه برای مردم 

مضر و آسیب‌زا نیست.

علیرضا کریمیان
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران

اختال در سامانه ثبت‌نام سرویس 
مدارس پایتخت تا یکی دو روز 
آینده برطرف می‌شود. طی روزهای 
باقی مانده تا ابتدای مهر، فهرست 
دانش‌آموزان نیازمند به استفاده 
از سرویس، نهایی و به تاکسیرانی 
به  اعام خواهد شد. پیشنهاد 
درخواست‌کنندگان سرویس مدارس، 
استفاده از سامانه است زیرا قابلیت 
رصد و نظارت دارد و خود خانواده هم 

راحت‌تر می‌تواند نظارت کند.


